РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               проект
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об      утверждении    плана    мероприятий   по  приведению
качества питьевой воды  в соответствии с установленными требованиями
на  территории Целинного сельсовета

 В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  в целях улучшения  качества  питьевой  воды на территории  Целинного сельсовета, администрация Целинного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества  питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями   на  территории  Целинного сельсовета  (приложение).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Целинного сельсовета.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                       О.М.Чепелин

Приложение
                                                     к постановлению Администрации
Целинного сельсовета

ПЛАН
мероприятий по приведению качества  питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями   на  территории  Целинного сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Подробное описание
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Получить санитарно-эпидемиологическое заключение на водозабор с.Целинное

	Администрация

	2.
	Обеспечить разработку проекта зон санитарной охраны на водоисточники централизованной системы водоснабжения с.Целинное, провести санитарно-эпидемиологическую экспертизу проекта и получить санитарно-эпидемиологическое заключение
	Запланировать финансовые средства в бюджете администрации на разработку проекта ЗСО
	Администрация

	3.
	Составить план мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, утвердить правила и режим хозяйственного использования территорий трех поясов ЗСО
	Разработать правила хозяйственного использования
	Администрация

	4.
	Разработать комплекс мероприятий для снабжения населения водой безопасной в эпидемиологическом и радиационном отношении, безвредной по химическому составу и имеющей благоприятные органолептические свойства
	Перенести скважину по ул.Советская
	Администрация

	5.
	Разработать комплекс мероприятий для снабжения населения водой безопасной в эпидемиологическом и радиационном отношении, безвредной по химическому составу и имеющей благоприятные органолептические свойства
	Перенести скважину по ул.Заречная
	Администрация

	6.
	Анализ  качества  питьевой воды

	Администрация